

Örjan Norberg  
FoU staben, enheten för Innovation och forskningsanslag

## Likvidering av VLL Innovation AB

### Sammanfattning

VLL Innovation AB bildades i slutet på 2015 för att under en försöksperiod av tre år (2016-2018) utvärdera ifall bolagsformen var en bra väg för att öka innovationsarbetet inom landstinget. Bolaget har använt en extern konsult för att utvärdera innovationsbolagets verksamhet och huruvida det uppfyllt landstingsstyrelsens direktiv. Utredningen visade på att bolaget till största del uppfyllt sitt uppdrag.

En parameter som fanns med i uppdraget var att bolaget skulle visa på att verksamheten kunde bli självfinansierande under försöksperioden. Detta arbete har påbörjats men har under försöksperioden inte uppnåtts till fullo. Bolaget har bidragit till att attrahera betydligt mer finansiering till landstinget än det landstinget själv investerat i bolaget, till stor del tack vare ett antal externt finansierade utvecklingsprojekt. Bolaget har också visat på att det finns en betalningsvilja för de tjänster som bolaget erbjuder – t ex idéutveckling tillsammans med värden, test och utvärdering av lösningar, gemensamma värdeanalyser. Då bolaget dock inte kunnat få upp volym och skala i dessa tjänster, mycket på grund av de utmaningar som innovationsbolaget identifierat i såväl juridiken bakom som organisationens struktur och kultur för partnerskap, har bolaget inte kunnat bli en självfinansierande verksamhet.

Slutsatsen är dock att bolaget på ett bra sätt lyckats positionera VLL och Region Västerbotten som en ledande region när det gäller att arbeta med innovation och speciellt värdeskapande innovation i partnerskap med näringslivet, men att verksamheten för detta inte nödvändigtvis behöver drivas i bolagsform. VLL Innovation AB's verksamhet har därför konsoliderats och kunskap, kompetens och koncept som utvecklats har övergått till förvaltningen inom Staben för Forskning och Utbildning under enheten, Innovation och forskningsanslag. Arbetet med innovation i partnerskap fortsätter därmed, men med ny hemvist sedan årsskiftet.

### Förslag till beslut

Regionfullmäktige beslutar

Uppdras till ägarombudet att påkalla en extra bolagsstämma för att fatta beslut om att bolaget VLL Innovation AB likvideras.

Kvarvarande medel i bolaget flyttas över till hälso- och sjukvårdsnämnden. Den verksamhet som bedrevs i bolaget flyttas över till hälso- och sjukvårdsnämnden ansvarsområde.

### Bedömda resultat och konsekvenser

Beslutet kommer inte att påverka medborgarna negativt. De värden som byggts upp kommer fortsättningsvis att förvaltas av FoU staben och enheten Innovation och forskningsanslag som fortsätter att driva utvecklingsarbete för värdeskapande innovationer i partnerskap med industri och kommuner.

### Ersätter beslutet ett tidigare/annat beslut?

Hänvisa till om ett tidigare beslut berörs/ersätts. Ev. beslut om bildandet av bolaget?

**Resurser och finansiering**

Ingen ytterligare finansiering behövs utan VD och styrelse avvecklar bolaget under ordnade former.

**Bilagor**

Utvärdering av VLL Innovation AB

**Beslut expedieras till**

FoU staben, enheten för Innovation och forskningsanslag.